

“MEJORAMIENTO de ESPACIO PÚBLICO EN BARRIO EL POZO ” - SANTA FE							
PLANILLA DE COTIZACIÓN – COMPUTO OFICIAL INDICATIVO							
Item	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/total
<b>1</b>	<b>TAREAS PRELIMINARES</b>					<b>\$353.000,00</b>	<b>3,71%</b>
1.01	Obrador, Vallado y Cartel de Obra	gl	1,00	\$183.000,00	\$183.000,00		
1.02	Limpieza inicial del terreno, periódica y final	gl	1,00	\$125.000,00	\$125.000,00		
1.03	Replanteo de Obra	gl	1,00	\$45.000,00	\$45.000,00		
<b>2</b>	<b>RETIROS, MOVIMIENTO DE SUELO y NIVELACIÓN</b>					<b>\$915.991,90</b>	<b>9,63%</b>
2.01	Remoción de pisos y canteros	m2	3.862,50	\$166,70	\$643.878,75		
2.02	Demolición de Calzadas (Cruces Peatonales a Nivel)	m2	278,00	\$557,00	\$154.846,00		
2.03	Adecuación de niveles y compactación	m3	166,50	\$137,50	\$22.893,75		
2.04	Corte, Limpieza y retiro de Raíces Arbóreas	gl.	1,00	\$27.565,00	\$27.565,00		
2.05	Extracción de Árboles	Un.	2,00	\$27.548,20	\$55.096,40		
2.06	Adecuación de cotas de Tapas de Cámaras Existente	Un.	4,00	\$2.928,00	\$11.712,00		
<b>3</b>	<b>RED PEATONAL</b>					<b>\$6.088.917,99</b>	<b>63,99%</b>
3.01	Cordón de Contención (15 cmx20 cm)	ml	396,95	\$331,87	\$131.735,80		
3.02	Bordillo de Hormigón Premoldeado (10 cmx20 cm)	m	2.558,69	\$443,33	\$1.134.344,04		
3.03	Rampa de Hormigón p/ Cruce Vehicular ("Mandapeaton")	ml	98,00	\$2.007,41	\$196.726,18		
3.04	Rampas para Acceso a Torres	gl	10,00	\$8.410,50	\$84.105,00		
3.05	Pavimento Articulado de Hormigón (20 cmx10 cmx8 cm)	m2	351,82	\$606,73	\$213.459,75		
3.06	Loseta granítica pulida 64 panes. 40x40 cm. (dos colores)	m2	4.374,94	\$587,26	\$2.569.227,26		
3.07	Loseta Cribada rectangular. 40x60 cm.	m2	762,20	\$534,12	\$407.106,26		
3.08	Césped tipo bermuda	m2	1.269,00	\$225,50	\$286.159,50		
3.09	Pavimento Deportivo Anti impacto (Polideportivo)	m2	1.200,00	\$565,70	\$678.840,00		
3.10	Pavimento H" Simple Esp 20cm (c/base-Suelo Cto. Esp 20cm)	m2	274,62	\$1.410,00	\$387.214,20		
<b>4</b>	<b>DESAGÜES PLUVIALES</b>					<b>\$1.589.882,47</b>	<b>16,71%</b>
4.01	Albañal de Hormigón Armado	ml	669,50	\$1.427,20	\$955.510,40		
4.02	Reja Removible de Acero Galvanizado 1.20 m x 0.35 m	ml	567,50	\$1.046,85	\$594.087,38		
4.03	Tapa cemento perforada p/albañal.	ml	102,00	\$198,50	\$20.247,00		
4.04	Regularización de Desagües Pluviales	gl.	1,00	\$20.037,69	\$20.037,69		
<b>5</b>	<b>MOVILIARIO URBANO</b>					<b>\$112.788,96</b>	<b>1,19%</b>
5.01	Banco de Hormigón Tipo 01	Un.	6,00	\$6.538,10	\$39.228,60		
5.02	Banco de Hormigon Tipo 02	Un.	6,00	\$12.260,06	\$73.560,36		
<b>6</b>	<b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>					<b>\$395.737,69</b>	<b>4,16%</b>
6.01	Proyecto Ejecutivo y Representación Técnica	gl	1,00	\$350.737,69	\$350.737,69		
6.02	Higiene y Seguridad en Obra	gl	1,00	\$45.000,00	\$45.000,00		
<b>7</b>	<b>MOVILIDAD</b>					<b>\$59.457,60</b>	<b>0,62%</b>
7.01	Movilidad para Inspección	gl	1,00	\$59.457,60	\$59.457,60		
<b>COSTO TOTAL</b>						<b>\$9.515.776,61</b>	<b>100,00%</b>

GASTOS GENERALES (15%): \$1.427.366,49

BENEFICIOS (10%): \$951.577,66

SUBTOTAL: \$11.894.720,76

IVA (21%): \$2.497.891,36

TOTAL: \$14.392.612,12